
 
 

 
 

 
 ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหลักแก้ว 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหลักแก้ว  อำเภอวิเศษชัยชาญ  จังหวัดอ่างทอง  

ประจำปีงบประมาณ  2567 
*********************************** 

   ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหลักแก้ว อำเภอวิเศษชัยชาญ  จังหวัดอ่างทอง มีความประสงค์จะรับ
สมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
   อาศัยอำนาจตามข้อ ๑๙  แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอ่างทอง          
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่  16 สิงหาคม ๒๕๔๗  องค์การบริหารส่วนตำบลหลักแก้ว 
จึงประกาศรับสมัครบุคคล เพ่ือการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง จำนวน  3  อัตรา รายละเอียดดังนี้  
 

๑. ตำแหน่งที่รับสมัครสอบแข่งขัน 
1.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ  จำนวน  2  อัตรา ได้แก่ 
 -  ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล (สำนักปลัด)    จำนวน  1  อัตรา 
 -  ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา (กองช่าง)     จำนวน  1  อัตรา 
๑.2  พนักงานจ้างทั่วไป   จำนวน   1    อัตรา  ได้แก่  
 -  ตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์  (กองช่าง)     จำนวน  1  อัตรา 

    
     

 ๒. คุณสมบัตทิั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรร  
  ๒.๑ คุณสมบัติทั่วไปผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติทั ่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๔ แห่ง
ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอ่างทอง เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 
16  สิงหาคม ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  ดังนี้ 
   ๑)  มีสัญชาติไทย 
   ๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี และไม่เกิน ๖๐ ปี (นับถึงวันรับสมัคร) 
   ๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   ๔)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ัน
เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น สำหรับ
พนักงานส่วนตำบล ประกอบด้วย 
    4.1 โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
    4.2 โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
    4.3 โรคพิษสุราเรื้อรัง 
    4.4 โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็น
อุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนด หรือที่ ก.พ.กำหนดโดย
อนุโลม 
 

/5) ไม่เป็น... 
 



 
- 2 – 

 
   ๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 
   ๖)  ไม่เป็น ผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
   ๗)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำผิดทาง
อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
 
   ๘)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการรัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 

   ๙)  ไม่เป็นข้าราชการหรือพนักงานจ้างของส่วนราชการ พนักงานจ้างของหน่วยงานอ่ืนของ
รัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
*หมายเหตุ* ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง ทางการเมือง เจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ
หน่วยงานอื่นของรัฐ รฐัวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
 

  ๓. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ค่าตอบแทนและระยะเวลาการจ้าง                          
 ผู้สมัครสอบแข่งขันตำแหน่งใดจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งนั้น ตามที่คณะกรรมการ

พนักงานส่วนตำบลจังหวัดอ่างทองกำหนด  รายละเอียดแนบท้ายประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรร
เป็นพนักงานจ้าง  ( ผนวก ก. ) 

 

๔. วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร 
  ๔.๑ ผู้สนใจสามารถสอบถาม ขอดูรายละเอียด และสมัครได้ที่ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล
หลักแก้ว โดยเปิดรับสมัครตั้งแต่ วันที่ 25 เมษายน 2567 - 3 พฤษภาคม  ๒๕67 ในวันเวลาราชการ และ สอบถาม
รายละเอียดได้ที่โทรศัพท์หมายเลข  035-631700 หรือ ทางเว็บไซต์ www.lakkaeo.go.th    
 

  5. เอกสารและหลักฐานในการสมัคร 
 ๕.๑  ผู้สมัครจะต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วน 

พร้อมทั้งนำเอกสารฉบับจริง  และสำเนาอยา่งละ  ๑  ชุด (รับรองสำเนาถูกต้อง) มายื่นในวันรับสมัครสอบ  ดังต่อไปนี้   
          (๑)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด  ๑  นิ้ว จำนวน  ๓ รูป ถ่ายมาแล้ว   

ไม่เกิน  ๖  เดือน และให้ผู้สมัครเขียนชื่อ – สกุล  ตำแหน่งที่สมัครสอบไว้ด้านหลังรูปถ่ายทุกรูป   
(๒)  สำเนาวุฒิการศึกษาหรือหนังสือรับรองพร้อมรับรองสำเนา        จำนวน  ๑  ฉบับ 
(๓)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนพร้อมรับรองสำเนา       จำนวน  ๑  ฉบับ                                                                                                     
(๔)  สำเนาทะเบียนบ้านพร้อมรับรองสำเนา                   จำนวน  ๑  ฉบับ 
(๕)  ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม                   จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับตั้งแต่ตรวจร่างกาย  

                    (6)  ใบอนุญาตขับรถตามกฎหมาย ว่าด้วยกรมการขนส่งทางบก     จำนวน  ๑  ฉบับ 
                           ตั้งแต่ประเภท 1 ขึ้นไป (เฉพาะตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์) 

          (7)  หนังสือรับรองการปฏิบัติงาน  (ถ้ามี)                         จำนวน  ๑  ฉบับ 
 (8) เอกสารหลักฐานอื่น ๆ  เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล (ถ้ามี)  
 
 

/สำหรับการ... 
 

http://www.lakkaeo.go.th/


 
- 3 – 

 
สำหรับการรับสมัครสอบครั้งนี้ ให้ผู้สมัครสอบตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป

และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครสอบตรงตามประกาศรับสมัครสอบจริง หากภายหลังปรากฏว่า ผู้สมัคร
สอบรายใดมีคุณสมบัติดังกล่าวไม่ครบถ้วน องค์การบริหารส่วนตำบลหลักแก้ว จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการ
สมัครสอบ และไม่มีสิทธิได้รับการสั่งจ้างเป็นพนักงานจ้าง 
  ผู้สมัครสอบจะต้องแจ้งสถานที่ติดต่อได้ไว้ในใบสมัคร และในกรณีที่แจ้งสถานที่อยู่ไม่ชัดเจนทำให้ไม่
สามารถติดต่อได้ผู้สอบแข่งขันจะเรียกร้องสิทธิ ใดๆ ไม่ได้ 
 

 ๖. ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
  ผู้สมัครจะต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร 100 บาท ค่าธรรมเนียมสมัครสอบจะไม่จ่ายคืนไมว่่า
กรณีใดๆ เว้นแต่มีการยกเลิกการสอบทั้งหมด 

 ๗. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้าสอบ วัน เวลา สถานที่สอบ    
  องค์การบริหารส่วนตำบลหลักแก้วจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบและสอบคัดเลือก ในวันที่ 7 
พฤษภาคม  2567  ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหลักแก้ว อำเภอวิเศษชัยชาญ  จังหวัดอ่างทอง และ         
ทางเว็บไซต์ www.lakkaeo.go.th   

  ๘. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา 
   องค์การบริหารส่วนตำบลหลักแก้วจะดำเนินการเลือกสรรบุคคลเพื ่อปฏิบัติงานโดยยึดหลัก 
“สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่จ้าง โดยจะดำเนินการเลือกสรรวิธีการประเมิน  เช่น    
การสอบข้อเขียน การทดสอบทักษะเฉพาะบุคคล และการสอบสัมภาษณ์   (ภาคผนวก ข.) 

  ๙. เกณฑ์การตัดสิน 
 การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้สอบได้ ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนในแต่ละภาคที่สอบตาม

หลักสูตรไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ ทั้งนี้ ให้คำนึงถึงหลักวิชาการวัดผลด้วย 
 

  ๑๐. การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
๑๐.๑  องค์การบริหารส่วนตำบลหลักแก้ว จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรโดยเรียงลำดับที่

จากผู้สอบได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับถึงต่ำสุดในกรณีที่ผู้สอบได้คะแนนเท่ากัน ก็ให้ผู้ที่ได้รับคะแนนภาคความ
เหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) เป็นผู้อยู่ลำดับที่สูงกว่า  

 

๑๐.๒  บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรจะใช้เพื่อบรรจุเป็นพนักงานจ้าง  เป็นระยะเวลา  ๑  ปี     
นับแต่วันที่ขึ้นบัญชี แต่หากมีการสอบอย่างเดียวกันนี้อีกและได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการ
เลือกสรรได้ในครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

๑๐.๓  ผู้ที่ได้ขึ้นบัญชีผ่านการเลือกสรร ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ ให้เป็นอันยกเลิกการ
ขึ้นบัญชีผู้นั้นไว้ ในบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร คือ 

 (๑)  ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิ์รับการบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ 
 (๒)  ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพื่อรับการบรรจุเป็นพนักงานจ้าง ภายในเวลาที่องค์การบริหาร

ส่วนตำบลหลักแก้วกำหนด เว้นแต่มีเหตุจำเป็น และได้มีหนังสือส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียนแจ้งให้ทราบล่วงหน้าไปไม่
น้อยกว่า ๕ วัน นับแต่วันที่ทำการไปรษณีย์รับลงทะเบียน 

 
 

/11.การทำสัญญา... 
 
 

http://www.lakkaeo.go.th/


 
- 4 - 

 
๑๑. การทำสัญญาจ้าง 
 องค์การบริหารส่วนตำบลหลักแก้ว  จะดำเนินการจ้างตามลำดับที่ในประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการ

คัดเลือก  
    

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

        ประกาศ  ณ  วันที่     17    เดือน   เมษายน    พ.ศ. 2567 
 

 
 

   (นายโกมล   แพทอง)   
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหลักแก้ว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
(ภาคผนวก  ก)   

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 

ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างตามภารกิจ  สังกัด สำนักปลัด 

ชื่อตำแหน่ง ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 
   ปฏิบัติหน้าที่เป็นผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล และปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้
ความรู้ ความสามารถทางวิชาการ ในการทำงาน ปฏิบัติงานด้านการบริหารหรือการพัฒนาทรัพยากรบุคคล ภายใต้
การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และ ปฏิบัติติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  1. ด้านการปฏิบัติการ 
   1.1 ศึกษา รวบรวม และวิเคราะห์ข้อมูล เพื่อประกอบการวางระบบ การจัดทำมาตรฐาน
หรือหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการบริหารทรัพยากรบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   1.2 ศึกษา รวบรวม ตรวจสอบ และวิเคราะห์ข้อมูลบุคคล จัดทำระบบสารสนเทศ ทะเบียน
ประวัติ เพ่ือให้เป็นปัจจุบันและประกอบการดำเนินงานเกี่ยวกับการบริหารทรัพยากรบุคคล 
   1.3 ศึกษา รวบรวม และวิเคราะห์ข้อมูล เพื่อประกอบการกำหนดความต้องการและความ
จำเป็นในการพัฒนาทรัพยากรบุคคล การวางแผนทางก้าวหน้าในอาชีพ การจัดหลักสูตร การถ่ายทอดความรู้ และการ
จัดสรรทุนการศึกษา รวมถึงการวางแผนและเสนอแนะนโยบายหรือยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น และแผนการจัดสรรทุนการศึกษาและการฝึกอบรม 
   1.4 ศึกษา รวบรวมและวิเคราะห์ข้อมูลด้านจำแนกตำแหน่งและประเมินผลกำลังคนตา่งๆ 
ที่เก่ียวข้อง เพ่ือไปประกอบการจัดทำโครงสร้างองค์กร โครงสร้างหน้าที่ความรับผิดชอบของแต่ละหน่วยงานและการ
แบ่งงานภายในให้มีประสิทธิภาพ เป็นธรรม และสอดคล้องตามวัตถุประสงค์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   1.5 ศึกษา รวบรวม และวิเคราะห์งาน เพ่ือประกอบการกำหนดตำแหน่ง  และการวางแผน
อัตรากำลังขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   1.6 ศึกษา รวบรวม และวิเคราะห์ข้อมูลด้านการจัดทำหน้าที่ความรับผิดชอบ ทักษะ 
สมรรถนะของตำแหน่งและการกำหนดระดับตำแหน่งให้สอดคล้องตามหน้าที่และความรับผิดชอบ เพื่อความชัดเจน
และเหมาะสม ในหน้าที่ความรับผิดชอบของแต่ละตำแหน่งงาน  
   1.7 ศึกษา รวบรวม และวิเคราะห์ข้อมูล เพื่อประกอบการวางหลักเกณฑ์การบริหารผล
การปฏิบัติงาน และการบริหารค่าตอบแทน 
   1.8 ศึกษา รวบรวม และตรวจสอบข้อมูล ถ้อยคำ ข้อเท็จจริง เพ่ือประกอบการดำเนินการ
ทางวินัย และการรักษาวินัยจรรยา 
   1.9 ศึกษา วิเคราะห์ข้อมูล เพ่ือพัฒนาระบบพิทักษ์คุณธรรม 
   1.10 ดำเนินการเกี่ยวกับกระบวนการสรรหาและเลือกสรร ตั้งแต่การสอบคัดเลือก การ
คัดเลือก การสอบแข่งขัน การโอน การย้าย การเลื่อนระดับ เป็นต้น เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งผู้มีความรู้ความสารมารถให้
ดำรงตำแหน่ง 
   1.11 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู ้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ  ที่
เกี่ยวข้องกับงานบริหารทรัพยากรบุคคล เพ่ือนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด 
 
 

/2. ด้านการ... 
 



 
- 2 - 

 
  2. ด้านการวางแผน 
   วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงาน หรือ
โครงการ เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
  3. ด้านการประสานงาน 
   3.1 ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิด
ความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
   3.2 ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
  4. ด้านการบริการ 
   4.1 ให้คำแนะนำ ชี้แจง ตอบปัญหาเบื้องต้นแก่หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เอกชน ข้าราชการ 
พนักงานหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐ หรือประชาชนทั่วไป เกี่ยวกับการบริหารและการพัฒนาทรัพยากรบุคคล เพื่อสร้าง
ความเข้าใจและสนับสนุนงานตามภารกิจขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   4.2 ให้บริการข้อมูลเกี่ยวกับการบริหารและการพัฒนาทรัพยากรบุคคล เพื่อสนับสนุน
ภารกิจของบุคคลหรือหน่วยงานและใช้ประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ์และ มาตรการ
ต่างๆ 
   4.3 ดำเนินการจัดสวัสดิการและการส่งเสริมสภาพแวดล้อมในการทำงาน เพื่อเพิ่มพูน
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางการปกครอง 
การบริหาร รัฐประศาสนศาสตร์ กฎหมาย บริหารธุรกิจ บริหารรัฐกิจ รัฐศาสตร์ การบริหารทรัพยากรบุคคล หรือใน
สาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
 

อัตราค่าตอบแทน 
   ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ 15,000 บาท 
 
ระยะเวลาการจ้าง 
  สัญญาจ้าง ไม่เกินครั้งละ 4 ป ี
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 
ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างตามภารกิจ  สังกัด กองช่าง 

ชื่อตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติหน้าที่เป็นผู้ช่วยนายช่างโยธา ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้
ผู ้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา ปฏิบัติงานด้านช่างโยธา ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน 
ภายใต้การกำกับ แนะนำตรวจสอบและปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย  

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  1. ด้านการปฏิบัติการ 
  1.1 สำรวจ ออกแบบ เขียนแบบ ก่อสร้าง บำรุงรักษา โครงการก่อสร้างต่างๆ เพื่อให้ตรงตามหลัก
วิชาช่าง ความต้องการของหน่วยงาน และงบประมาณที่ได้รับ 
  1.2 ตรวจสอบ แก้ไข และกำหนดรายละเอียดของงานให้ตรงกับแบบรูปและรายการเพื่อให้การ
ดำเนินงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
  1.3 ถอดแบบ เพื่อสำรวจปริมาณวัสดุที่ใช้ตามหลักวิชาช่าง เพ่ือประมาณราคาค่าก่อสร้าง 
  1.4 ควบคุมงานก่อสร้างงานปรับปรุง และซ่อมแซม หรือตรวจการจ้างตามที่ได้รับมอบหมาย พร้อม
รายงานความก้าวหน้าของงาน เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบที่กำหนด 
  1.5 รวบรวมและจัดเก็บข้อมูล เพ่ือการศึกษา วิเคราะห์ วิจัยในงานด้านช่าง 
  2. ด้านการบริการ 
  2.1 ให ้คำแนะนำ ตอบปัญหาและฝึกอบรมเกี ่ยวกับงานโยธาที ่ตนมีความร ับผ ิดชอบแก่
ผู้ใต้บังคับบัญชา หรือเจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา หน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไปเพื่อให้ผู้ที่สนใจได้
รับทราบข้อมูล ความรู้ต่างๆ และมีทักษะเหมาะสมแก่การปฏิบัติงาน 
  2.2 ประสานงานในระดับกลุ่ม กับหน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพื่อขอความ
ช่วยเหลือและร่วมมือในงานโยธา และแลกเปลี่ยนความรู้ความเชี่ยวชาญที่เป็นประโยชน์ต่อการทำงานของหน่วยงาน
และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้องตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  2.3 ประชาสัมพันธ์อำนวยความสะดวกให้กับประชาชน และผู้มาติดต่องานด้านโยธาเพื่อให้เกิด
ความรู้ ความเข้าใจ หรือความพึงพอใจ 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
  1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทาง
เทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา ก่อสร้าง เทคนิคสถาปัตยกรรม โยธา สำรวจ สถาปันยกรรม หรือใน
สาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
  2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชา
หรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง เทคนิคสถาปัตยกรรม โยธา 
สำรวจ ก่อสร้าง สถาปัตยกรรม ช่างก่อสร้าง ช่างสำรวจ ช่างโยธา หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
  3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชาหรือ
ทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง เทคนิคสถาปัตยกรรม โยธา สำรวจ 
ก่อสร้าง สถาปัตยกรรม ช่างก่อสร้าง ช่างสำรวจ ช่างโยธา หรือสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และก.อบต. กำหนด
ว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

/อัตรา... 



 
- 2 - 

 

อัตราค่าตอบแทน 
   1. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน อัตราค่าตอบแทน
เดือนละ 9,400 บาท  
   2. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน  อัตรา
ค่าตอบแทนเดือนละ 10,840 บาท  
   3. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ อัตราค่าตอบแทน
เดือนละ 11,500 บาท 
 
ระยะเวลาการจ้าง 
  สัญญาจ้าง ไม่เกินครั้งละ 4 ป ี
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 
ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างทั่วไป  สังกัด กองช่าง 
ชื่อตำแหน่ง           พนักงานขับรถยนต์ 
หน้าที่และความรับผิดชอบ และลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
           
   ปฏิบัติหน้าที่เป็นพนักงานขับรถยนต์ราชการ ของกองช่าง  ดูแลรักษาความสะอาด  บำรุงรักษา  
แก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆ น้อยๆ ในการใช้รถยนต์ราชการ และปฏิบัติหน้าที่อื ่นที่เกี ่ยวข้องหรือตามที่ผู้บังคับบัญชา
มอบหมาย  
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
 

1. ได้รับวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 หรือวุฒิการศึกษาภาคบังคับหรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ 
หรือมีหนังสือรับรองวุฒิการศึกษา 

2. มีความรู้ ความสามารถและความชำนาญงานในหน้าที่ มีประสบการณ์ในการขับรถยนต์ และได้รับ
ใบอนุญาตขับรถยนต์ประเภท 1 ขึ้นไป  

3. หากมีประสบการณ์ในการทำงานที่เก่ียวข้อง หรือมีหนังสือรับรองการปฏิบัติงานจากนายจ้างหรือ
หน่วยงานซึ่งระบุถึงลักษณะงานที่เก่ียวข้อง  จะได้รับการพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ 

ค่าตอบแทน 
  - ได้รับค่าตอบแทนรายเดือน   9,000,-บาท/เดือน  
                     - ค่าครองชีพซึ่งอัตราเป็นไปตามมติ ครม.  
                     - สวัสดิการอ่ืนตามที่ระเบียบพนักงานจ้างกำหนดไว้ 

 
ระยะเวลาการจ้าง 
  สัญญาจ้าง ไม่เกินครั้งละ 1 ป ี
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
(ภาคผนวก ข) 

 
เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหลักแก้ว ลงวันที่  17 เมษายน 2567 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
............................................................... 

ประเภทของพนักงานจ้าง พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ชื่อตำแหน่ง   ผู้ชว่ยนักทรัพยากรบุคคล 
สังกัด    สำนักปลัด 
หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
1. ความรู้ (ภาค ก.) 
    ความรู้ความสามารถทั่วไป 
         1.1 วิชาความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์และสรุป
เหตุผล 
         1.2 วิชาความรู้พื้นฐานในการปฏิบัติราชการ 
         - รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 
2560 
         - พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 
2534 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
         - พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 
2540 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
         - พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
         -  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการเมืองพัทยา 
พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
         - พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
        - พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
       - พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร 
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
       - พระราชบัญญัติการอำนายความสะดวกในการพิจารณา 
อนุญาตของทางราชการ พ.ศ. 2558 
       - ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 
2526 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
       1.3 วิชาภาษาไทย 
       1.4 วิชาภาษาภาษาอังกฤษ 
       1.5 เหตุการณ์ปัจจุบัน ทางด้านสังคม เศรษฐกิจ และ
การเมือง 

100 คะแนน โดยวิธีสอบข้อเขียน  
วันที่ 13 พฤษภาคม 2567 
เวลา 09.30 – 10.30 น. 
ณ ห้องประชุมองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหลักแก้ว 

 



 
- 2 - 

 
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

2. ความสามารถและทักษะเฉพาะ (ภาค ข.) 
        - พระราชบัญญัติข ้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 
2540 
        - พระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ. 
2539 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
        - พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
        - ความร ู ้ เก ี ่ยวกับมาตรฐานการบร ิหารงานบุคคล 
(ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ ่น (ก.ถ) เรื ่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น (และที่แก้ไขเพ่ิมเติม)  
        - ความรู้เกี ่วกับการพัฒนาระบบราชการ การบริหาร
ทรัพยากรบุคคล การบริหารผลการปฏิบัติงานหรือพัฒนา
ทรัพยากรบุคคล เป็นต้น 
        - ความรู้เกี่ยวกับการวิเคราะห์ข้อมูลบุคคล จัดทำระบบ
สารสนเทศ ทะเบียนประวัติ 
        - ความรู ้เกี ่ยวกับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือ
บรรจุเข้ารับราชการ 
        - ความรู้เกี่ยวกับการวิเคราะห์งาน การกำหนดตำแหน่ง 
และการวางแผน อัตรากำลัง 
        - ความรู้เกี ่ยวกับระบบบำเหน็จบำนาญ การเสนอขอ
เครื่องราชอิสริยาภรณ์ และสวัสดิการอื่นๆ 
        - ความรู้ที่เก่ียวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” ของ
ตำแหน่งที่สมัครสอบ 

100 คะแนน โดยวิธีสอบข้อเขียน  
วันที่ 13 พฤษภาคม 2567 
เวลา 10.30 – 11.30 น. 
ณ ห้องประชุมองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหลักแก้ว 

3. ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) 
    พิจารณาจากประวัติส่วนตัว การศึกษา ประวัติการทำงาน 
และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื ่นของผู ้เข้าสอบ และจากการ
สัมภาษณ์ ทั ้งนี ้อาจใช้วิธีอื ่นใดเพิ ่มเติมก็ได้ เพื ่อพิจารณา  
ความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที ่อาจใช้ประโยชน์  
ในการปฏิบัติหน้าที่ ท่วงท่าวาจา อุปนิสัย อารมณ์  ทัศนคติ 
จริยธรรม และคุณธรรมการปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้ง
สังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิด ริเริ่มและสร้างสรรค์ ปฏิภาณ
ไหวพริบและบุคลิกภาพอย่างอ่ืน เป็นต้น 

100 คะแนน โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ 
วันที่ 13 พฤษภาคม 2567 
เวลา 13.30 น. เป็นต้นไป 
ณ ห้องประชุมองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหลักแก้ว 

 
 
 

 

 



 

 

ประเภทของพนักงานจ้าง พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ชื่อตำแหน่ง   ผู้ช่วยนายช่างโยธา 
สังกัด    กองช่าง 
 
หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
1. ความรู้ (ภาค ก.) 
    ความรู้ความสามารถทั่วไป 
         - การคิดวิเคราะห์ 
         - หลักภาษาไทย 
         - พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 
2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
         - เหตุการณ์ปัจจุบัน ทางด้านสังคม เศรษฐกิจ และ
การเมือง 

100 คะแนน โดยวิธีสอบข้อเขียน  
วันที่ 13 พฤษภาคม 2567 
เวลา 09.30 – 10.30 น. 
ณ ห้องประชุมองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหลักแก้ว 

2. ความสามารถและทักษะเฉพาะ (ภาค ข.) 
        - พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
        - พระราชบัญญัติผังเมือง พ.ศ. 2518 และที ่แก้ไข
เพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
        - พระราชบัญญัติการขุดดินและถมดิน พ.ศ. 2543 
        - พระราชบัญญัติควบคุมน้ำมันเชื้อเพลิง พ.ศ. 2542 
        - พระราชบัญญัติโรงงาน พ.ศ. 2535 
        - พระราชบัญญัติร ักษาความสะอาดเรียบร้อยของ
บ้านเมือง พ.ศ. 2535 
 

100 คะแนน โดยวิธีสอบข้อเขียน  
วันที่ 13 พฤษภาคม 2567 
เวลา 10.30 – 11.30 น. 
ณ ห้องประชุมองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหลักแก้ว 

3. ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) 
    พิจารณาจากประวัติส่วนตัว การศึกษา ประวัติการทำงาน 
และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื ่นของผู ้เข้าสอบ และจากการ
สัมภาษณ์ ทั ้งนี ้อาจใช้วิธีอื ่นใดเพิ ่มเติมก็ได้ เพื ่อพิจารณา  
ความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที ่อาจใช้ประโยชน์  
ในการปฏิบัติหน้าที่ ท่วงท่าวาจา อุปนิสัย อารมณ์  ทัศนคติ 
จริยธรรม และคุณธรรมการปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้ง
สังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิด ริเริ่มและสร้างสรรค์ ปฏิภาณ
ไหวพริบและบุคลิกภาพอย่างอ่ืน เป็นต้น 

100 คะแนน โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ 
วันที่ 13 พฤษภาคม 2567 
เวลา 13.30 น. เป็นต้นไป 
ณ ห้องประชุมองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหลักแก้ว 

 

 

 

 



ประเภทของพนักงานจ้าง พนักงานจ้างท่ัวไป 
ชื่อตำแหน่ง   พนักงานขับรถยนต์ 
สังกัด    กองช่าง 
 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 มีความรู้ความสามารถและความชำนาญงานในหน้าที่และได้ใบอนุญาตขับข่ีตามกฎหมาย 
 
หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
1. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ (ความสามารถหรือทักษะ
เฉพาะสำหรับตำแหน่ง) 
    ความรู้ความสามารถทั่วไป 
         - ทักษะในการขับรถยนต์ 

100 คะแนน การสอบปฏิบัติ 
วันที่ 13 พฤษภาคม 2567 
เวลา 09.30 – 10.30 น. 
ณ องค์การบริหารส่วนตำบล
หลักแก้ว 

2. ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) 
    พิจารณาจากประวัติส่วนตัว การศึกษา ประวัติการทำงาน 
และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื ่นของผู ้เข้าสอบ และจากการ
สัมภาษณ์ ทั ้งนี ้อาจใช้วิธีอื ่นใดเพิ ่มเติมก็ได้ เพื ่อพิจารณา  
ความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที ่อาจใช้ประโยชน์  
ในการปฏิบัติหน้าที่ ท่วงท่าวาจา อุปนิสัย อารมณ์  ทัศนคติ 
จริยธรรม และคุณธรรมการปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้ง
สังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิด ริเริ่มและสร้างสรรค์ ปฏิภาณ
ไหวพริบและบุคลิกภาพอย่างอ่ืน เป็นต้น 

100 คะแนน โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ 
วันที่ 13 พฤษภาคม 2567 
เวลา 13.30 น. เป็นต้นไป 
ณ ห้องประชุมองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหลักแก้ว 

 
 


	หน้าที่และความรับผิดชอบ
	ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

	อัตราค่าตอบแทน
	หน้าที่และความรับผิดชอบ
	ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

	อัตราค่าตอบแทน
	หน้าที่และความรับผิดชอบ และลักษณะงานที่ปฏิบัติ


